



CAMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA DOMINGOS VICENTE, 10 - CENTRO - VIANA - ES - CEP: 29135-000 CNPJ: 27.427.277/0001-51 Tel: 27 3255-2955 Fax: 27 3255-2118 Site:

Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000043/2023

Secretaria	CAMARA MUNICIPAL DE VIANA	Processo	001129/2022
Local (Setor)	CAMARA MUNICIPAL DE VIANA	Emp. Contábil	Nº 0000130/2023
Origem	Tomada de Preços Nº 000002/2022	Contrato	000009/2022
Dotação	001001.0103100011.028.44905100000.150000000010	Ficha-Fonte	00001-1500000000
Fornecedor	COARE CONSTRUCAO, ACABAMENTO E REFORMA EIRELI	CNPJ	12.733.195/0001-68
Endereço	RUA TRAVESSA ALICE COUTINHO, 27 - MARACANÃ - CARIACICA - ES - CEP: 29142851	Telefone	2732264412

Item	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00001	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	115,33		83,6400	9.646,20
00002	00001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANU CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	290,7599		5,2900	1.538,12
00003	00001	MASSA ÚNICA, P/ RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	604,1998		42,2700	25.539,53
00004	00001	TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NO DIÂMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVAÇÃO E ATERRO COM AREIA	M	5		77,3300	386,65
00005	00001	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 20MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 20MM (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES	M	10		25,1400	251,40
00006	00001	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXÕES	M	5		28,8700	144,35
00007	00001	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXÕES	M	10		40,2500	402,50
00008	00001	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, DIÂM. 1/2" A 1" ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, DIÂM. 1/2 A 1	M	2		14,4700	28,94
00009	00001	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, DIÂM. 1 1/4" A 2" ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES, DIÂM. 1 1/4 A 2	M	10		21,6800	216,80
00010	00001	ELETRODUTO PEAD, COR PRETA, DIAM. 4" ELETRODUTO	M	250		71,6900	17.922,50



CAMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA DOMINGOS VICENTE, 10 - CENTRO - VIANA - ES - CEP: 29135-000 CNPJ: 27.427.277/0001-51 Tel: 27 3255-2955 Fax: 27 3255-2118 Site:

Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000043/2023

Secretaria	CAMARA MUNICIPAL DE VIANA	Processo	001129/2022
Local (Setor)	CAMARA MUNICIPAL DE VIANA	Emp. Contábil	Nº 0000130/2023
Origem	Tomada de Preços Nº 000002/2022	Contrato	000009/2022
Dotação	001001.0103100011.028.44905100000.150000000010	Ficha-Fonte	00001-1500000000
Fornecedor	COARE CONSTRUCAO, ACABAMENTO E REFORMA EIRELI	CNPJ	12.733.195/0001-68
Endereço	RUA TRAVESSA ALICE COUTINHO, 27 - MARACANÃ - CARIACICA - ES - CEP: 29142851	Telefone	2732264412

Item	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00011	00001	PEAD, COR PRETA, DIAM. 4, MARCA REF. KANAFLEX OU EQUIVALENTE					
		ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1" (32MM),	M	200		34,2600	6.852,00
		ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1 (32MM),					
		INCLUSIVE CONEXÕES					
00012	00001	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1 1/4" (40MM)	M	100		40,3300	4.033,00
		ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM. 1 1/4 (40MM),					
		INCLUSIVE CONEXÕES					
00013	00001	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS DIÂM. 1/2" A 1"	M	15		14,4900	217,35
		ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA, PARA					
		PASSAGEM DE ELETRODUTOS DIÂM. 1/2 A 1					
00014	00001	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM CONCRETO, PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO DIÂM. 1/2" A 1"	M	20		27,6000	552,00
		ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM CONCRETO, PARA					
		PASSAGEM DE ELETRODUTO DIÂM. 1/2 A 1					
00015	00001	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL PARA REGISTRO, DIÂMETRO 32MM X 1" ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL PARA REGISTRO, DIÂMETRO 32MM X 1	UN	1		11,0000	11,00

Total Geral

67.742,34

Viana/ES, 2/8/2023

Autorizo a Entrega do(s) material(is)/Execução de Serviço(s):

Joilson Broedel

a MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 009/2022, OBJETO: CONSTRUÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA PERÍODO 01/03/2023 A 30/04/2023 NOTA FISCAL Nº 259 EMITIDA EM 02/08/2023

Prazo de Entrega/Execução: 420 dia(s)

Condição de Pagamento:

Fornecedor:

Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Ordem em ____/____/____. Prazo de Entrega: _____ Pagamento: _____

Almoxarifado:

Recebi(emos) os Itens Constantes Desta Autorização de Fornecimento e/ou Ordem de Serviço

Em, ____/____/____